
PETR GRUBER

„Sebevrah někde může stát 
třeba tři hodiny a samo 
o sobě to neznamená, 
že už pravděpodobně 
neskočí."

provokovat

„Zatímco já  i  při 
sourozenecké kolizi 
zůstanu Markovi věrná, 
on si okamžitě nabrnkne 
novou ségru.“

OBSAH
06vés*
„S každým filmem si 
musím připomínat, jak  
se zbraní dostatečně 
přesvědčivě zacházet."

zažít

„Každý vidí jen tu drsnou 
provokativní skořápku, ale 
každá žena je  zranitelná. 
Nemám však ráda, když 
mě lidi vidí plakat."

hledat

zažít

„Vdala jsem se 
mladá a čekala 
idylku, ne kulturní 
rozdíly. Nebyla jsem 
připravena na krizi, 
kterou jsme prodělali."

26 provokovat

„Rozdíl mezi 
homosexuálním 
a heterosexuálním 
člověkem není zase 
tak velký. Gayové 
prožívají stejné emoce 
jako heterosexuálové.“

hledat

„Kdy se vám naposledy 
stalo, že jste fandili 
hrdince, protože 
karty, které do života 
dostala, nebyly úplně 
nejlepší?“

50 vědět

Je nesmysl říct, že jsem 
hrdý na Prahu, ale kdo 
prohlásí, že Praha je  
hnusné město, je  blbec. 
Každý se přece může 
podívat, stojí tady a je  
krásná.“



VLADIM IR  RENCIN

JAN HNÍZDIL

„ Všichni se chtějí 
bavit o rakovině. 
Jako každá jiná  
nemoc je  rakovina 
informace o tom, 
jaký  člověk je.“

vidět

„Spousta šikovných 
lidí umí udělat úža. 
design, knížku do 
galerie, něco velmi

same

„Strašně jsem toužil 
dělat filmovou režii, 
hodně mě zajímala 
filozofie a literatura.“

ZUZANA LEDNICKÁ

TOMÁŠ KAČO

58ro
„Máma mě 
absolutně 
podporovala. 
Shodly jsme se, 
že je jí zkušenost 
je  s mou situací 
neporovnatelná.“

zhodnout rozhodnout

„Lidi od vína jsou 
strašně nabubřelí, typ 
všechno znám, všude 
jsem byl. Lidi od mouky 
se zase s ničím moc 
nemazlí. Dělají ľ noci, 
to se na nich strašně 
odráží."

vzpom ínat

„Máš nejlepší úmysl, 
pak něco řekneš, jenže 
každý to vnímá 
podle své zkušenosti, 
podle toho, co zažil on, 
a ne jak  js i 
to myslel ty.“

vidět

„Nikdy jsem po 
Spojených státech 
netoužil. Během 
dvou měsíců, co 
tam budu, snad 
stihnu pár výletů.“

86 vzpom ínat

„Nápad se prostě zrodí. 
Řekněme, že exploduje. 
Okamžitě si ho zapíšu, 
jinak se ztratí. Všude 
mám papírky, na něž si 
zaznamenávám, co mě 
zrovna napadne.“


